CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 513/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria  Municipal  Competente,  solicitando a rigorosa observância das
diretrizes  estabelecidas  para a implantação do Loteamento do Solo Urbano, traçadas
pela Secretaria de Meio Ambiente, no âmbito da Lei 5.681/2016, quando forem aprovar
projetos de áreas verdes projetadas e planejadas por terceiros.

Requer  atenção,  especificamente,  ao artigo  6º,  § 5º,  para que as áreas  sejam
delimitadas,  em todo seu perímetro,  por logradouros públicos,  preferencialmente por
vias de circulação viária e nunca por lotes residenciais ou não residenciais privados,
garantindo o livre acesso às mesmas.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 15 de
Fevereiro de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 14  VOTOS
REPROVADO P/  -  VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 15/02/2022

		2022-02-21T09:57:23-0300

		2022-02-21T09:57:30-0300